



Til børn gives
vaccinationen
som næsespray

Til dig, der har et barn i alderen 2-6 år, som skal vaccineres mod influenza

Hvorfor anbefaler Sundhedsstyrelsen vaccination?

Vaccination mindsker risikoen for, at børn bliver syge af influenza. Selvom børn som regel ikke bliver alvorligt syge, giver influenza hvert år bekymringer, fravær og brud på hverdagen i mange familier. På børneafdelingerne ses der desuden hvert år enkelte børn, der bliver indlagt med alvorlig influenza eller alvorlige bakterieinfektioner, som er opstået som komplikation til influenza.

Når dit barn bliver vaccineret, bliver det beskyttet mod fire forskellige typer af influenza. Risikoen for, at dit barn senere på vinteren bliver smittet med influenza, bliver derfor mindre. Samtidig mindskes risikoen for, at dit barn kommer til at smitte mindre søskende, bedsteforældre eller andre personer i øget risiko for at blive alvorligt syge af influenza.

Hvordan foregår vaccinationen af mit barn?

Vaccination mod influenza til børn gives som næsespray med et pust i hvert næsebor. Børn, der ikke tidligere er vaccineret mod influenza, skal vaccineres to gange med minimum 28 dages mellemrum. Hvis dit barn tidligere er vaccineret mod influenza, skal det kun vaccineres en enkelt gang. Dit barn kan blive vaccineret på regionale vaccinationssteder og udvalgte apoteker. Du kan bestille tid til dit barns vaccination på www.vacciner.dk

Hvornår kan mit barn blive vaccineret?

Dit barn kan blive vaccineret i perioden fra den 1. oktober 2023 til den 15. januar 2024.

Hvad er influenza?

Influenza er en smitsom virusinfektion i luftvejene, som hos langt de fleste børn giver et mildt sygdomsforløb med for eksempel feber, hoste og træthed. Det er sjældent, at sygdommen udvikler sig alvorligt.

Er vaccinen sikker for mit barn?

Vaccinen er meget sikker og effektiv til børn. Den har i flere år været anvendt til børn i mange lande, og den er grundigt undersøgt.

Hvilke bivirkninger kan der være ved vaccinen?

De mest almindelige bivirkninger er milde. Bivirkningerne kan være en tilstoppet eller løbende næse, hovedpine samt feber og utilpashed. Risikoen for alvorlige bivirkninger, for eksempel allergiske reaktioner, er meget lille og på niveau med andre børnevaccinationer.

Har du spørgsmål?

På Sundhedsstyrelsens hjemmeside kan du altid finde den nyeste viden om vaccination mod influenza. Du kan læse mere på: www.sst.dk/da/inflenzavaccination-til-boern